

# Lars Bager Holding ApS

Stationsplads 4, 8500 Grenaa

CVR-nr. 24 99 32 48

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

---

Lars Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lars Bager Holding ApS Stationsplads 4 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 24 99 32 48
	Stiftet: 26. oktober 1999
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Bager, Bavnehøjvej 17 A, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	LB-Consult A/S, Grenaa
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS, Grenaa Komplementarselskabet Haslevvej ApS, Aarhus K/S Haslevvej, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at besidde aktier, anpartar og anden investeringsvirksomhed og aktiviteter, der naturligt knytter sig hertil samt at drive handel og service.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 216 t.kr. mod 637 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.872 t.kr. mod 3.537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>215.887</b>	<b>636.728</b>
1 Personaleomkostninger	-192.396	-191.961
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.332	-205.332
<b>Driftsresultat</b>	<b>-181.841</b>	<b>239.435</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.349.988	2.784.757
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	630.037	674.679
Andre finansielle indtægter	17.550	17.629
2 Øvrige finansielle omkostninger	-134.359	-237.923
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.681.375</b>	<b>3.478.577</b>
Skat af årets resultat	190.381	58.725
<b>Årets resultat</b>	<b>2.871.756</b>	<b>3.537.302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	533.826	-1.160.564
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	4.197.866
Disponeret fra overført resultat	-3.162.070	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.871.756</b>	<b>3.537.302</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.471.401	6.676.733
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.471.401</u>	<u>6.676.733</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.387.311	4.743.522
5	Kapitalinteresser	14.846.724	14.216.687
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.234.035</u>	<u>18.960.209</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.705.436</u></b>	<b><u>25.636.942</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.435.344	3.742.794
	Udskudte skatteaktiver	318.794	304.325
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	982.586	1.069.998
	Andre tilgodehavender	369	7.272
	Tilgodehavender i alt	<u>5.737.093</u>	<u>5.124.389</u>
	Likvide beholdninger	<u>599.125</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.336.218</u></b>	<b><u>5.124.389</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.041.654</u></b>	<b><u>30.761.331</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.868.423	10.334.597
Overført resultat	9.646.154	12.808.224
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.214.577</b>	<b>23.842.821</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	150.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>150.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.789.280	2.149.165
Gæld til pengeinstitutter	593.750	718.750
Deposita	159.100	365.710
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.542.130	3.233.625
6 Kortfristet del af langfristet gæld	359.884	360.563
Gæld til pengeinstitutter	665.098	1.585.368
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	541.162
Selskabsskat	500.780	763.994
Anden gæld	601.585	433.798
Periodeafgrænsningsposter	7.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.134.947	3.684.885
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.677.077</b>	<b>6.918.510</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.041.654</b>	<b>30.761.331</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	11.495.161	8.610.358	300.000	20.605.519
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-1.160.564	4.197.866	500.000	3.537.302
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	10.334.597	12.808.224	500.000	23.842.821
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	533.826	-3.162.070	5.500.000	2.871.756
	<b>200.000</b>	<b>10.868.423</b>	<b>9.646.154</b>	<b>5.500.000</b>	<b>26.214.577</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	184.544	184.544
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>7.852</u>	<u>7.417</u>
	<b><u>192.396</u></b>	<b><u>191.961</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	95.470
Andre finansielle omkostninger	<u>134.359</u>	<u>142.453</u>
	<b><u>134.359</u></b>	<b><u>237.923</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>9.696.264</u>	<u>9.696.264</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>9.696.264</u></b>	<b><u>9.696.264</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-3.019.531</u>	<u>-2.814.199</u>
Årets af- og nedskrivninger	<u>-205.332</u>	<u>-205.332</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.224.863</u></b>	<b><u>-3.019.531</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.471.401</u></b>	<b><u>6.676.733</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2022	235.307	235.307
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>235.307</u></b>	<b><u>235.307</u></b>
Opskrivninger primo 1. januar 2022	4.508.215	5.083.458
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.349.988	2.784.757
Udbytte	-3.706.199	-3.360.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>3.152.004</u></b>	<b><u>4.508.215</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.387.311</u></b>	<b><u>4.743.522</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LB-Consult A/S	Grenaa	70 %
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	7.130.305	7.130.305
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>7.130.305</u></b>	<b><u>7.130.305</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	7.086.382	6.411.703
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	630.037	674.679
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>7.716.419</u></b>	<b><u>7.086.382</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>14.846.724</u></b>	<b><u>14.216.687</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS	Grenaa	50 %
Komplementarselskabet Haslevvej ApS	Aarhus	33 %
K/S Haslevvej	Aarhus	33 %

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.149.164	359.884	1.789.280	355.878
Gæld til pengeinstitutter	593.750	0	593.750	0
Deposita	159.100	0	159.100	0
	<b>2.902.014</b>	<b>359.884</b>	<b>2.542.130</b>	<b>355.878</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.149 t.kr., er der tinglyst realkreditpantebrev på nom. 902 t.EUR i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.471 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der på balancedagen udgør 594 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.471 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Lars Bager Holding ApS har afgivet begrænset selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken vedrørende K/S Haslevvej. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Lars Bager Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken og Nykredit vedrørende Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS. Kautionen er ikke begrænset.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


